
2ª feira |02/Set/2013  - Edição nº 90344

 
 
 

                                          
                                                                                                                                    

                     Secretaria de Estado da Educação 
Comissão  Permanente de Licitação 

Aviso  de  Licitação      
                                      Pregão Eletrônico nº  57/13 
Processo nº 117728986 
OBJETO : Contratação de Serviços de Confecção de Placas de 
Chapas Galvanizadas para Escolas Itinerantes da Secretaria de 
Estado da Educação do Paraná. 
Data de Abertura   13/09/2013 
HORAS :09:30 hs                                   
VALOR MÁXIMO: R$ 23.400,00 (vinte e três mil e quatrocentos 
reais) 
O edital encontra-se à disposição no portal   ou www.licitacoes-e.com.br 
- PREGÃO ELETRÔNICO DO BANCO DO BRASIL, pesquisa  avançada 
e o n.º da licitação  

Curitiba,28 de agosto de  2013 
                 Comissão Permanente de Licitação 
 

 
R$ 120,00 -  80547/2013

 
 
 

                                      
                                                                                                                                    

Secretaria de Estado da Educação Educação 
Comissão  Permanente de Licitação 

Resultado  de  Licitação      
                                      Pregão Eletrônico nº  40/13 
Processo nº 118904940  
OBJETO: Contratação de Serviços de Confecção de Banners e Faixas para 
Atendimento aos Eventos da Secretaria de Estado da Educação 
Empresa Vencedora: 
Super Imagem Digital Ltda no valor total de R$ 20.960,00 (vinte mil, 
novecentos e sessenta reais) 

Curitiba, 29 de agosto 2013 
                 Comissão Permanente de Licitação 
 

    

 
 
 

R$ 72,00 -  80979/2013

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
COLÉGIO AGRÍCOLA ESTADUAL GETÚLIO VARGAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE CONVITE N.º. 005/2013 

1 - Colégio Agrícola Estadual Getúlio Vargas - Palmeira – PR torna público que 
fará realizar Licitação na Modalidade Convite, do Tipo Menor Preço, regido 
pela Lei Estadual 15.608/07 e Lei Federal 8666/93 e suas alterações, sob o 
número de série anual 005/2013, para aquisição de Gêneros Alimentícios. 
2 - O endereço para retirada da proposta é: 
Colégio Agrícola Estadual Getúlio Vargas 
AT Comissão de Licitação 
Rodovia João Chede, km 02 – PR 151 
Fone /Fax - 42 3252-1240 
3 – A data limite para entrega da proposta será dia 12 de setembro de 2013, às 
13 horas e 30 minutos, sala do Colégio Agrícola Estadual Getúlio Vargas, 
quando será realizada a Sessão de Abertura dos Envelopes. 
4 - Valor Máximo Admissível: R$ 23.450,80 (Vinte e três mil quatrocentos e 
cinquenta reais e oitenta centavos). 
5 - Palmeira, 02 de setembro de 2013. 

Norton Luiz Bueno da Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 

 
 

 

R$ 144,00 -  80231/2013

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
Extrato do 1° Termo Aditivo ao contrato n° 167/2011.
Protocolo: 12.047.368-9
Partes: Defensoria Pública do Estado do Paraná  e EMPARSEG VIGILÂNCIA 
LTDA.
Objeto: Prestação de serviço de vigilância armada, destinado a atender a Defensoria 
Pública do Estado do Paraná, compreendendo 04 postos sendo 2 vigilantes 12x36 
horas diurnas das 07h00 as 19h00 e 2 vigilantes 12x36 horas noturnas das 19h as 
07h00. TDM.
Valor total : R$ 311.734,32 (trezentos e onze mil setecentos e trinta e quatro reais 
e trinta e dois centavos).
Vigência: A partir de 1 de setembro de 2013 a 31 de agosto de 2014.

Curitiba, 29 de agosto de 2013.
Josiane Fruet Bettini Lupion

Defensora Pública do Estado do Paraná

Defensoria Pública do Estado do 
Paraná

Secretaria de Estado da Saúde

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 023/2013 
Autoridade que 
Autorizou 

Governador do Estado do Paraná  
Carlos Alberto Richa 

Data do Despacho 
Autorizatório 30/07/2013 

Partícipes Secretaria de Estado da Saúde/FUNSAUDE  
Santa Casa de Paranavaí com a Interveniência 
do Paraná Edificações 

Processo 11.754.168-1 
Objeto O presente Termo de Convênio tem por objeto 

repasse de recursos financeiros para  Reforma e 
Ampliação do Pronto Socorro da Santa Casa de 
Paranavaí, conforme Plano de Trabalho, parte 
integrante deste termo. 

Valor O valor global estimado do presente Termo é de 
R$ 1.097.800,00 (um milhão, noventa e sete mil 
e oitocentos reais), sendo R$ 950.400,00 
(novecentos e cinqüenta mil, quatrocentos reais) 
para Reforma e R$ 147.400,00 (cento e quarenta 
e sete mil, e quatrocentos reais) para Ampliação, 
que correrão à conta da Dotação Orçamentária 
específica, da fonte 100-Tesouro do Estado, 
repassados em parcelas, conforme cronograma 
de desembolso constante do Plano de Trabalho, 
parte integrante deste convênio. 

Data de Assinatura 29/08/2013 
Data da Vigência 29/08/2014 
Assinam Secretário de Estado da Saúde/FUNSAUDE, o  

Presidente da Entidade e o Diretor Geral do 
Paraná Edificações. 

R$ 216,00 -  81148/2013

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE UNIÃO DA VITÓRIA

COLÉGIO ESTADUAL DO CAMPO PROFESSOR FRANCISCO GAWLOUSKI

RESULTADO DO CONVITE Nº 02/2013-SEED/NRE UNIÃO DA 
VITÓRIA 

OBJETO: Contratação de empresa para serviços de reparos
PREÇO MÁXIMO DA LICITAÇÃO R$149.999,98 (Cento e quarenta e nove mil, 
novecentos e noventa e nove reais, e noventa e oito centavos)
Empresas Classificadas: Metalflex Ltda ME, Construtora Alvir Lopes Ltda ME, N 
Dias Moreira e Cia Ltda, Versa Prestadora de Serviços Ltda, Camargo e Camargo 
Construções e Serviços Ltda, 
Empresas Classificadas/Habilitadas: Metalflex Ltda ME, Construtora Alvir Lopes 
Ltda ME, N Dias Moreira e Cia Ltda.
Empresa Vencedora: Metalflex Ltda ME com valor de R$ 119.699,98 (Cento e 
dezenove mil, seiscentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos);

União da vitória, 30 de agosto de 2013.
Anderson Ratuchniak

Presidente da Comissão de Licitação do NRE União da Vitória
R$ 168,00 -  81297/2013

Secretaria de Estado da Agricultura 
e do Abastecimento

GOVERNO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL.
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROTOCOLO 11.867.715-3 - RETIFICAÇÃO

ONDE SE LÊ:
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2013
Comunicamos que foi Ratificada pelo Senhor Secretário de Estado, no dia
21/06/2013, cumpridas as exigências legais, a contratação de empresa para a
aquisição de máquinas e equipamentos agrícolas, ….............. …..e alterações,
com base nos documentos acostados ao citado Protocolado.
LEIA-SE:
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2013
Comunicamos que foi Ratificada pelo Senhor Secretário de Estado, no dia
21/06/2013, cumpridas as exigências legais, a contratação de empresa para a
aquisição de máquinas e equipamentos agrícolas, ….............. …..e alterações,
com base nos documentos acostados ao citado Protocolado.

Curitiba, 29 de agosto de 2013.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL.

R$ 144,00 -  81018/2013

                    

                     

   SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
   GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL 

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL 

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação 
CONTRATADA: Viação Pato Branco Ltda. 
OBJETO: Contrato nº 0393/2013 de Aquisição de Locação de Ônibus
Executivo para atendimento aos “Eventos da Caravana da Poesia”, sendo: 
Item 01, conforme especificações técnicas do objeto, com o valor total de R$ 
110.765,00 (cento e dez mil, setecentos e sessenta e cinco reais). 
Conforme especificações do edital e seus anexos, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 38/2013, com recursos da Fonte 116/SEQE.
VALOR TOTAL: R$ 110.765,00 
AUTORIZADO POR: Jorge Eduardo Wekerlin 
                                   Diretor Geral - SEED
DATA: 12/08/2013
PROTOCOLO: 11.889.997-0 

 -  81241/2013

R$ 120,00 -  81347/2013

CÓDIGO LOCALIZADOR: 38807413
Documento emitido em 12/11/2013 12:00:28.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9034 | 02/09/2013 | PÁG. 4

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


